
ZARZĄDZENIE Nr 2731/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 14 grudnia 2023 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi  na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 

oraz z 2023 r. poz.572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), 

oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz.185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 1.930.040,00 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonuję przeniesienia środków pomiędzy działami i w ramach działu w zakresie 

zadań własnych i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2731/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 1 930 040,00 1 930 040,00 - - - - - - -

758 Różne 
rozliczenia

1 930 040,00 1 930 040,00 - - - - - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

1 930 040,00 1 930 040,00 - - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 930 040,00 1 930 040,00 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 1 930 040,00 1 930 040,00 - - - - - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

1 930 040,00 1 930 040,00 - - - - - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2731/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

555 100,00 - - - - - 555 100,00 - -

75495 Pozostała działalność 555 100,00 - - - - - 555 100,00 - -

bieżące 555 100,00 - - - - - 555 100,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

555 100,00 - - - - - 555 100,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

555 100,00 - - - - - 555 100,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

865,06 4,18 - - - 860,88 - - -

80101 Szkoły podstawowe 1 361,42 1 401,14 - - - -39,72 - - -

bieżące 1 361,42 1 401,14 - - - -39,72 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 147,00 1 186,72 - - - -39,72 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

214,42 214,42 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

214,42 214,42 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

-3,76 - - - - -3,76 - - -

bieżące -3,76 - - - - -3,76 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-3,76 - - - - -3,76 - - -

80104 Przedszkola -1 380,29 -1 380,29 - - - - - - -

bieżące -1 380,29 -1 380,29 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-1 380,29 -1 380,29 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

-4,49 -4,49 - - - - - - -

bieżące -4,49 -4,49 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-4,49 -4,49 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

-2,28 -2,28 - - - - - - -

bieżące -2,28 -2,28 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-2,28 -2,28 - - - - - - -

80115 Technika 19 165,44 - - - - 19 165,44 - - -

bieżące 19 165,44 - - - - 19 165,44 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

19 165,44 - - - - 19 165,44 - - -

80116 Szkoły policealne -570,14 - - - - -570,14 - - -

bieżące -570,14 - - - - -570,14 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-570,14 - - - - -570,14 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

-3,41 - - - - -3,41 - - -

bieżące -3,41 - - - - -3,41 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-3,41 - - - - -3,41 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

-17 687,53 - - - - -17 687,53 - - -



4

bieżące -17 687,53 - - - - -17 687,53 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-17 687,53 - - - - -17 687,53 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

-6,34 -6,34 - - - - - - -

bieżące -6,34 -6,34 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-6,34 -6,34 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

-3,56 -3,56 - - - - - - -

bieżące -3,56 -3,56 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-3,56 -3,56 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

631 094,94 -4,18 - - - -860,88 631 960,00 - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

-4,18 -4,18 - - - - - - -

bieżące -4,18 -4,18 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-4,18 -4,18 - - - - - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

-860,88 - - - - -860,88 - - -

bieżące -860,88 - - - - -860,88 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-860,88 - - - - -860,88 - - -

85495 Pozostała działalność 631 960,00 - - - - - 631 960,00 - -

bieżące 631 960,00 - - - - - 631 960,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

631 960,00 - - - - - 631 960,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

631 960,00 - - - - - 631 960,00 - -

855 Rodzina 742 980,00 - - - - - 742 980,00 - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

742 980,00 - - - - - 742 980,00 - -

bieżące 742 980,00 - - - - - 742 980,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

742 980,00 - - - - - 742 980,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

562 980,00 - - - - - 562 980,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

180 000,00 - - - - - 180 000,00 - -

OGÓŁEM WYDATKI 1 930 040,00 0,00 - - - 0,00 1 930 040,00 - -

bieżące 1 930 040,00 0,00 - - - 0,00 1 930 040,00 - -

- dotacje na zadania bieżące -214,42 -214,42 - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 1 930 254,42 214,42 - - - - 1 930 040,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

1 750 254,42 214,42 - - - - 1 750 040,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

180 000,00 - - - - - 180 000,00 - -


